ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE CHAPECÓ

1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 020/2021

O Prefeito Municipal de Chapecó, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, faz saber:

I. Ficam CONVOCADOS para tomar posse, no respectivo cargo, junto a Diretoria de Gestão de Pessoal da Prefeitura Municipal de
Chapecó, sito à Avenida Getúlio Vargas nº 957-S, o candidato abaixo, conforme se especifica a seguir:

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CONCURSO Nº 001/2019

                                                                               CARGO: AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO

Nº CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME

90º 5912 DANIEL RICARDO UTZIG

91º 9046 CHRISTIAN LEONARDO MACAGNAN

                                                                               CARGO: ENFERMEIRO

Nº CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME

   30º 4391 MAYARA TURELLA DOS SANTOS

31º 842 DEIVA SIDONIA EBERHARDT ZANONI

                                                                               CARGO: MÉDICO- CLÍNICO GERAL

Nº CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME

41º 10518 MATEUS CERESOLI BAPTISTELLA

42º 7537 LUIZ FELIPE DIAS CARLI

                                                                               CARGO: PSICOLOGO

Nº CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME

12º 7507 VICTORIA ESPINDOLA ROVANI

                                                                               CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Nº CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME

28º 6925 VANDERLEI ANDREOLA

II. Em caso de não comparecimento do candidato convocado no prazo de 30 (trinta) dias a contar da data de publicação deste edital,

este perderá o direito a posse;
III. O candidato convocado para o cargo de Médico-Clinico Geral no Concurso 001/2019, Luiz Felipe Dias Carl, inscrição 7537, foi
classificado inicialmente na posição 28º, mas devido decisão judicial ( Mandado de Segurança n º 5003391-77.2020.8.24.0018/SC da
1º Vara da Fazenda Pública da Comarca de Chapecó), o candidato foi remanejado para a classificação 42º, ou seja, para o último lugar
na lista de aprovados para o cargo.
IV. A posse, o exercício e o estágio probatório, dar-se-á nas condições da legislação específica;
V. Este edital de convocação entrará em vigor na data de sua publicação.
VI. Ficam revogadas as disposições em contrário.

      Município de Chapecó (SC), 13 de maio de 2021

JOÃO RODRIGUES
Prefeito Municipal.